2024 年６月 28 日

各 位

会 社 名 アーキテクツ・スタジオ・ジャパン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長       庵 下 伸 一 郎

（コード番号：6085 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長       山  口  裕  司

        （TEL．06－6363－5701）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

１.  親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

Apaman

Network

株式会社

その他の関係会社 23.73 － 23.73 ―

APAMAN

株式会社

その他の関係会社

の親会社
（23.73） － （23.73）

・株式会社東京証券取引所

スタンダード市場

（注１）（ ）は間接所有の割合を示しております。

（注２）APAMAN 株式会社は Apaman Network 株式会社の親会社であり、その議決権所有割合は 99％です。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

当社に与える影響力の最も大きいと認める会社は Apaman Network 株式会社となります。

APAMAN株式会社は、不動産賃貸仲介の大手フランチャイズブランドである APAMANグループにおいて、事業戦略

の策定や経営管理、経営資源の最適配分を行う持株会社で、Apaman Network 株式会社の親会社に該当いたします。

当社は Apaman Network 株式会社が持つ不動産ネットワークを活用することにより、事業活動へのプラス効果を期待

しているものであります。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

Apaman Network 株式会社は当社の議決権の 23.73%を有する、その他の関係会社であります。またその親会社の

APAMAN 株式会社の子会社の役員１名（新城正明氏）は当社社外取締役を兼務しておりましたが、2023 年 9 月 26

日に退任しております。

４．支配株主等との取引に関する事項

(1) 当社との取引

（自 2023 年４月１日 至 2024 年３月 31 日）

属性 名称
支配株主等

との取引
取引の内容（注）

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

その他の関係

会社

Apaman

Network

株式会社

株式譲渡

関係会社株式の売却

0

未収入金

  0

（注）当社が保有していた TEMPO NETWORK 株式会社の株式全株を Apaman Network 株式会社に譲渡いたしました。

関係会社株式の譲渡価格は対象会社の純資産等を勘案して買い手と協議により決定しております。

なお、連結損益計算書においては、関係会社株式売却益 1,127 千円を特別利益に計上しております。

（2）当社の連結子会社（TEMPO NETWORK 株式会社）との取引

（自 2023 年４月１日 至 2024 年３月 31 日）

属性 名称 所在地

資本金

又は

出資金

(千円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有

(被所有)割合

(％)

関連当事

者との関

係

取引の内容

（注）

取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

その他の

関係会社

Apaman

Network
株式会社

東京都
千代田区

100,000
賃貸斡旋事

業その他

（被所有）

直接 23.73
 

リース

取引
 リース債

務の返済

 

14,160

 
 － －

（注）リース取引の条件は、双方協議のうえ、合理的に決定しております。

以 上